



Theofilos framtid

Theofilos är en nordisk kvartalstidskrift för teologi, kultur och filosofi. Dess övergripande syfte är att presentera ett intellektuellt försvar och en fördjupad förståelse av den kristna tron samt dess relevans för frågor som berör kultur och samhälle. *Theofilos* var och är ett pionjärprojekt eftersom det inte finns någon tidskrift i Norden – möjligen i hela Europa – som försöker göra vad *Theofilos* gör, nämligen att bereda plats för det intellektuella försvaret av och reflektionen över den kristna tron och bygga broar mellan akademien, kulturen och kyrkan. Efter drygt två år har vi lärt oss lite vad det är att driva en tidskrift och vet vi ganska väl vilka begränsningar och svagheter som denna oansenliga tidskrift har, men vi anar också några av dess möjligheter och styrkor.

Redaktionen har under en tid arbetat på att utveckla *Theofilos* inför 2012 för att bättre kunna uppfylla sitt syfte. De två större förändringarna är (a) att bli en vetenskaplig tidskrift och (b) att bli internetbaserad (med papperstidskriften som tillval). Låt mig utveckla dessa två punkter.

Från dags dato är skribenter välkomna att sända in sina manus för fackgranskning (anonym *peer review*) av en grupp av specialister inom olika områden. Med detta vill vi sätta *Theofilos* på den akademiska kartan och bidra till den teologiska debatten. I praktiken är några av de redan publicerade artiklarna av den kvalitet som vi hoppas uppnå med fackgranskningen.¹ Skillnaden är att dessa inte granskats men hade med stor sannolikhet blivit godtagna för publikation i andra vetenskapliga tidskrifter. Så det vetenskapliga elementet behöver inte betyda att *Theofilos* kommer att sig hän åt obskurantism och fikonspråk. Förutom vetenskaplighet som det nya elementet kommer läsbarhet och det breda apologetiska perspektivet fortsätta vara kriterier för de artiklar som godtas för publikation i

Theofilos

Utgivare:

Damaris Norge,
Servisboks 410, 4604 Kristiansand, Norge

Adress:

Sverige: Theofilos, CredoAkademin, Rehngatan 20,
113 57 Stockholm

Norge: Theofilos, Damaris Norge, Mediehøgskolen
Gimlekollen, Postboks 410 Lundsiden,
4604 Kristiansand, Norge

www.theofilos.nu

Redaktion: red@theofilos.nu

Prenumeration: post@theofilos.nu

Ansvarig utgivare:

Stefan Gustavsson

Huvudredaktör:

Lars Dahle

Redaktion:

Stefan Lindholm, Eivind Algrøy och
Margunn Serigstad Dahle

Utgivning:

Tidskriften utkommer med 4 nr per år.

Prenumeration per år:

Sverige: (svenska kr)

295 kr, Student 195 kr, stödprenumeration 500 kr

Norge (norska kr):

295 kr, Student 195 kr, stödprenumeration 500 kr

Övriga Europa 325 svenska kr

Sverige: betala till plusgiro 154 79 93-4

Norge: Bestill via epost, eller brev med navn,
adresse och evt epostadresse! Faktura sendes.

Produktion:

Textorama, Box 427, 573 25 Tranås, Sverige

Theofilos. Redaktionen välkomnar bidrag från olika discipliner som naturvetenskap, medievetenskap, sociologi, ekonomi och psykologi som tjäna tidskriftens övergripande syfte. Även disciplinspecifika ämnen och debatter inom teologiskt och filosofiskt relaterade områden rymms inom ramen för *Theofilos* vision.

Samtidigt som det vetenskapliga tillkommer ska de mer populärt skrivna texterna finnas kvar eftersom tidskriften försöker engagera och integrera kyrkliga, akademiska och kulturella intressen på flera nivåer. *Theofilos* ämnar således ge utrymme för diskussion, riktat till både specialister och icke-specialister, inom teologiska och samhällsrelaterade ämnen samt recensioner av relevant litteratur som tjäna tidskriftens övergripande syfte. För mer om detta se *Riktlinjer för skribenter* på bakre insidan av omslaget i detta nummer.

Det rapporterades nyligen att e-boken gått om den fysiska boken i amazons försäljningssiffror. Genom att göra *Theofilos* tillgänglig via internet hoppas vi att åtkomsten av materialet kommer att öka. Hemsidan (www.theofilos.nu) kommer att byggas om och beräknas vara i gång under våren. Den kommer att förse med de funktioner som krävs för en modern internettidsskrift (inloggning, artikelarkiv, e-handel). Då kommer användare att kunna ladda ner, läsa och använda materialet på sin dator, iPad eller dylikt. Samtidigt med denna utveckling kan man fortfarande gå till lämpliga bibliotek (t.ex. Kungliga Biblioteket) och finna fysiska exemplar av *Theofilos*. Och, givetvis, om man vill fortsätta få dem i fysiskt format kommer den möjligheten finnas för individuella prenumeranter. ("Det är ju ändå något speciellt att läsa från bladet och slippa läsa från burken" säger vi bibliofiler trots att vi försöker vänja oss vid teknikens framsteg och integrera dem på bästa sätt i vårt arbete.) Nu kommer båda formaten att finnas för att främja användarvänligheten. För det är just det användandet av materialet i det intellektuella arbetet som *Theofilos* vill bidra till, det som försiggår på universitetet, studiekammaren, i klassrummet, på debattsidorna, på konferensen, i kyrkan men också i fikarummet eller rent av på facebook.

Det finns engelskspråkiga tidskrifter som varit inspirationskällor – t.ex. *First Things*, *Christian Scholars Review*, *Faith and Philosophy*, *Temelios*, *Philosophia Christi* – och även några nordiska som *Signum*, *Keryx* och *Scandinavian Evangelical E-Journal*. Men *Theofilos* är ovanlig i sitt försök att kombinera kyrka, kultur och akademi. Vi önskar att *Theofilos* ska kunna bli ett forum för kristen bildning och diskussion. För att detta projekt ska lyfta hoppas vi att våra läsare ska bli fler – glöm inte att du kan ge bort *Theofilos* som julklapp! - och att alla de duktiga skribenter som finns i Norden ska välja att publicera sina texter i *Theofilos*.

I detta nummer...

Först ut är två fortsättningar från förra numret. De är båda översättningar av Dick Keyes, 'Kristi herredømme over alt liv' och Francis A. Schaeffers, 'Två verkligheter, två innehåll'. De är delar i *Theofilos* uppmärksammande av L'Abritraditionen –